
Stránka 1 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 45. schůze Rady městské části Praha 5 dne 02.12.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, V. Čahoj, JUDr. T. Homola, 

                 MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá, Mgr. T. Kopečný 

Omluven: Bc. M. Damašek, M.A. 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Změna závazného ukazatele Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. v roce 2020 

Schváleno RMČ/45/1374/2020 

2. Protidrogová strategie městské části Praha 5  
na rok 2021 

Schváleno RMČ/45/1375/2020 

3. Plán prevence kriminality městské části Praha 5 
na rok 2021  

Schváleno RMČ/45/1376/2020 

4. Dodatek č. 4 ke smlouvě mezi Sportovním klubem 
Motorlet Praha a MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/45/1377/2020 

5. Jmenování vedoucího Odboru Kancelář tajemníka  Schváleno RMČ/45/1378/2020 

6. Návrhy rozpočtu na rok 2021 a střednědobých 
výhledů rozpočtu na roky 2022-2023 
příspěvkových organizací zřízených městskou 
částí Praha 5 

Schváleno RMČ/45/1379/2020 

7. Návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti správní 
firmy AquaDream a. s. na rok 2020 

Schváleno RMČ/45/1380/2020 

8. Ukončení nájmu dohodou - Klikatá 1238/90c, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/45/1381/2020 

9. Dodatek č. 1 k Dohodě o využití pozemku č. 
0064/0/ZOSM/20 ze dne 9. 10. 2020 

Schváleno RMČ/45/1382/2020 

10. Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 565/2, parc. 
č. 565/3 a část parc. č. 522/2, k. ú. Radlice,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/45/1383/2020 

11. Předběžný souhlas se záborem před vstupem  
do OC Nový Smíchov, Štefánikova 17 na prodej 
ovoce v roce 2021 

Schváleno RMČ/45/1384/2020 

12. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1144/1  
a 1140/2, k. ú. Košíře - umístění lešení  
a kontejneru na suť 

Schváleno RMČ/45/1385/2020 

13. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku Mateřské škole, Praha 5 
– Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková 
organizace, v celkové výši 50,0 tis. Kč na pořízení 
botníků pro děti MŠ 

Schváleno RMČ/45/1386/2020 

14. Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5,  id. podílu 3/69 

Schváleno RMČ/45/1387/2020 



Stránka 2 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

pozemků parc. č. 640/1, 640/20, 640/82 a 640/83, 
k. ú. Hlubočepy   

15. Přehled rozpočtových opatření          Schváleno RMČ/45/1388/2020 

16. Dohoda o narovnání právních vztahů se 
společností KVS stavební, s. r. o. na akci:  
"ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U Santošky 1007/1, 
Praha 5 - Smíchov - nové VZT pro ŠJ a kuchyň  
vč. stavebních úprav" ke smlouvě o dílo 
0010/0/OPRI/20. 

Schváleno RMČ/45/1389/2020 

17. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  Schváleno RMČ/45/1390/2020 

18. Změna jména nájemce bytu  Schváleno RMČ/45/1391/2020 

19. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/45/1392/2020 

20. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vypravování 
sociálních pohřbů" 

Schváleno RMČ/45/1393/2020 

21. Dohoda o vyrovnání závazků z darovacích smluv  
s příkazem členům okrskových volebních komisí 
(1000 Kč a 500 Kč pro nezaměstnance Úřadu 
městské části Praha 5) při volbách do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR, kteří se nemohli zúčastnit všech 
dnů voleb, v souvislosti s vývojem pandemie 
COVID-19 a v návaznosti na usnesení vlády ČR  
č. 957 ze dne 30. září 2020 

Schváleno RMČ/45/1394/2020 

22. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 
uzavřené s firmou POHL cz, a. s. ve sdružení  
s firmou AQUASYS spol. s r. o. ze dne 18. 7. 2019 
k akci: "Raudnitzův dům - bydlení pro seniory" 

Schváleno RMČ/45/1395/2020 

23. Společenství vlastníků Ostrovského 33, Praha 5 - 
Smíchov, IČO 064 52 205  - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu 
usnesení per rollam 

Schváleno RMČ/45/1396/2020 

24. Společenství vlastníků Štefánikova 281, Praha 5, 
IČO 035 58 207 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k návrhu usnesení formou per rollam 

Schváleno RMČ/45/1397/2020 

25. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
0038/0/ZOSM/20 „Stavební úpravy dvorní fasády  
a komínových těles v objektu Vltavská 585/14, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/45/1398/2020 

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0004/0/OPRI/20 
v rámci akce „Bydlení pro seniory, Praha 5 – 
Hlubočepy – novostavba na pozemku v k. ú. 
Hlubočepy, p. č. 149/4 - projektová dokumentace“  

Schváleno RMČ/45/1399/2020 

27. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 
v rámci akce „ZŠ Nepomucká, zateplení objektu  
a výměna oken“  

Schváleno RMČ/45/1400/2020 

28. Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 5 ve dnech vánočních prázdnin 
školního roku 2020/2021 

Schváleno RMČ/45/1401/2020 

29. Rozpočtové provizorium městské části Praha 5  
na rok 2021 a Pravidla rozpočtového provizoria    

Schváleno RMČ/45/1402/2020 



Stránka 3 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

30. Plná moc pro firmu Karlínblok s. r. o. v rámci akce: 
"Letohrádek Portheimka č. p. 68, Štefánikova 12, 
Praha 5 - Smíchov - studie a DUR" 

Schváleno RMČ/45/1403/2020 

31. Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 
0014/0/OMSO/19 ze dne 23. 07. 2019 uzavřené 
se společností SOLITER, a. s., na dodávky 
věcných darů pro vítání občánků MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/45/1404/2020 

32. Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního 
fondu MČ Praha 5 v roce 2021 

Schváleno RMČ/45/1405/2020 

33. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 0202/0/KST/2019 

Schváleno RMČ/45/1406/2020 

34. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Nákup 
mobilní chladící jednotky (chilleru) pro mobilní 
ledové kluziště" 

Schváleno RMČ/45/1407/2020 

 
  



Stránka 4 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1374/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  
v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. - snížení 
limitu mzdových prostředků roku 2020 o částku 300 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1375/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Protidrogová strategie městské části Praha 5 na rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Protidrogovou strategii městské části Praha 5 na rok 2021 

2. Akční plán protidrogové strategie městské části Praha 5 na rok 2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1376/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Plán prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Program prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2021 

2. Akční plán prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1377/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke smlouvě mezi Sportovním klubem Motorlet Praha a MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 0078/0/OSO/16 mezi Sportovním klubem Motorlet Praha,  
Radlická 298/105, Praha 5 a MČ Praha 5 na plavání pro seniory, za zvýhodněné vstupné  
v SK Motorlet v roce 2021 

2. financování do výše 206.000 Kč, které bude provedeno v rámci podkapitoly 0539 
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ostatních 
služeb takto: 
do 6.000 Kč ze schváleného rozpočtu pro rok 2021 na grafické zpracování a tisk permanentek, 
do 200.000 Kč ze schváleného rozpočtu pro rok 2021 na zajištění plavání  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1378/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování vedoucího Odboru Kancelář tajemníka  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Mgr. Petra Janů, vedoucím Odboru Kancelář tajemníka s účinností od 01. 01. 2021 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1379/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Návrhy rozpočtu na rok 2021 a střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2022 - 2023 
příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočty na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2022-2023 příspěvkových 
organizací zřízených městskou částí: 

ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí          MŠ Kurandové 

FZŠ a MŠ Barranadov II, V Remízku                 MŠ Kroupova 

FZŠ s roz. výukou jazyků Drtinova                     MŠ Lohniského 830 

ZŠ a MŠ Grafická                                               MŠ Lohniského 851 

ZŠ a MŠ Kořenského                                         MŠ Tréglova 

ZŠ Nepomucká                                                   MŠ Hlubočepská 

ZŠ Podbělohorská                                               MŠ Podbělohorská 

ZŠ a MŠ Radlická                                               MŠ Trojdílná 

ZŠ a MŠ U Santošky                                          MŠ Beníškové 

Tyršova ZŠ a MŠ                                                MŠ Peroutkova 

ZŠ waldorfská                                                     MŠ Nad Palatou 

ZŠ a MŠ Weberova                                            MŠ Kudrnova 

ZŠ Pod Žvahovem                                              MŠ U Železničního mostu 

CSOP Praha 5, p. o. 
 
 
 

II. Ukládá 

1. informovat statutární orgány základních a mateřských škol o schválení rozpočtu na rok 2021  
a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023 a zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu  
a střednědobého výhledu na internetových stránkách základních a mateřských škol 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 11.12.2020  

2. informovat statutární orgán Centra sociální a ošetřovatelské pomoci o schválení rozpočtu  
na rok 2021 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023 a zajistit trvalé zveřejnění 
rozpočtu a střednědobého výhledu na internetových stránkách Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 11.12.2020  



Stránka 10 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

3. zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu na rok 2021 a střednědobého výhledu na roky 2022-2023 
příspěvkových organizací zřízených městskou částí na internetových stránkách městské části 
Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.12.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1380/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti správní firmy AquaDream a. s. na rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti správní firmy AquaDream a. s. na rok 2020 takto: 

ÚP 39009 - přesun finančních prostředků ve výši 240 tis. Kč z položky ostatní služby  
na položku opravy a údržba nad 200 tis. Kč a dále přesun finančních prostředků  
ve výši 100 tis. Kč z položky odhady, znalecké posudky na položku opravy a údržba  
do 200 tis. Kč. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1381/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Ukončení nájmu dohodou - Klikatá 1238/90c, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0078/0/ZOMI/19 ze dne  
27. 08. 2019 na pronájem kanceláří č. 201, 202, 203, 205 o celkové velikosti 60,10 m2  
ve 2. NP administrativní budovy bez č. p. nebo ev., stojící na pozemku parc. č. 1512/3,  
k. ú. Košíře, na adrese Klikatá 1238/90c, Praha 5 uzavřené s: Jan Rožumberský,  
IČO 068 79 284, a to dohodou k datu 31. 10. 2020 

2. Dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1382/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Dohodě o využití pozemku č. 0064/0/ZOSM/20 ze dne 9. 10. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o využití pozemku č. 0064/0/ZOSM/20 ze dne 9. 10. 2020 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1383/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 565/2, parc. č. 565/3 a část parc. č. 522/2,  
k. ú. Radlice, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem pozemků parc. č. 565/2 o celkové výměře 752 m2 a parc. č. 565/3 o celkové 
výměře 777 m2 a části parc. č. 522/2 o celkové výměře 12589 m2 (požadováno 37 m2), 
všechny v k. ú. Radlice, ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu nesouhlasných stanovisek odborů 
MČ Prahy 5 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1384/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem před vstupem do OC Nový Smíchov, Štefánikova 17  
na prodej ovoce v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem před vstupem do OC Nový Smíchov, Štefánikova 17 na prodej 
ovoce v termínu od 15. 5. - 31. 7. 2021. 
Plocha záboru je 3 m2 dle přiloženého zákresu. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1385/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1144/1 a 1140/2, k. ú. Košíře - umístění lešení  
a kontejneru na suť 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemků parc. č. 1144/1 a 1140/2, k. ú. Košíře, ve svěřené správě  
MČ Praha 5, za účelem umístění lešení a kontejneru na suť,  v rámci stavební akce 
„Rekonstrukce střechy na objektu č. p. 952, k. ú. Košíře" s Bytovým družstvem Prachnerova 3, 
Praha 5 IČO 270 90 981 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1386/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Mateřské škole, 
Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace, v celkové výši 50,0 tis. 
Kč na pořízení botníků pro děti MŠ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Mateřské škole, Praha 5 
– Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace, v celkové výši 50.000 Kč  
na pořízení botníků pro děti MŠ 

2. finanční krytí bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v přesunu finančních 
prostředků ve výši 50.000 Kč v rámci podkapitoly 0440 školství, z 3111, pol. 5331 UZ 17  
na § 3111, pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení 
neinvestičního příspěvku PO MŠ Podbělohorská, ORG 875, ve výši 50.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.12.2020  

2. seznámit vedení MŠ Podbělohorská s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 04.12.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1387/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5,  id. podílu 
3/69 pozemků parc. č. 640/1, 640/20, 640/82 a 640/83, k. ú. Hlubočepy   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1.  s odejmutím svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5, id. podílu 
3/69 pozemků parc. č. 640/1, 640/20, 640/82 a 640/83, k. ú. Hlubočepy 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
MgA. D. Dušek a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1388/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření          
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27186 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 400 tis. Kč Odboru 

ekonomickému 

RO 27187 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 7.825 tis. Kč Odboru 

ekonomickému 

RO 27188 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.100 tis. Kč Odboru 

ekonomickému 

RO 27189 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.700 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27192 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.303,3 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27193 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 27194 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 38,1 tis. Kč Odboru školství 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27189 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 8.266 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27190 - snížení finančních prostředků ve výši 10.000 tis. Kč Odboru ekonomickému 

  

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1389/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o narovnání právních vztahů se společností KVS stavební, s. r. o. na akci:  
"ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U Santošky 1007/1, Praha 5 - Smíchov - nové VZT pro ŠJ  
a kuchyň vč. stavebních úprav" ke smlouvě o dílo 0010/0/OPRI/20. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o narovnání ke Smlouvě o dílo č. 0010/0/OPRI/20 uzavřené dne 22. 6. 2020 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 6. 8. 2020 se společností KVS stavební, s. r. o. se sídlem Kolbenova 
616/34, Praha 9, IČO 289 82 703, která upravuje cenu díla na akci: "ZŠ a MŠ U Santošky,  
obj. U Santošky 1007/1, Praha 5 - Smíchov - nová VZT pro ŠJ a kuchyň vč. stavebních úprav". 

  

2. navýšení celkové ceny díla o 135.219 Kč bez DPH, tj. 163.614,99 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130164 po převodu finančních prostředků 
ve výši 163,7 tis. Kč v rámci podk. 0418, § 3113, pol. 6121 z ORG 130229 na ORG 130164 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1390/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 0+1 snížené kvality č. 22 (ev. č. 13) ve 2. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s ,  
ke dni 15. 12. 2020, dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1391/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, snížené kvality na adrese  
 Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené 

adrese, na dobu neurčitou, s platností a účinností ode dne podpisu za nájemné  
ve výši 122,40 Kč/m2/měs. na základě oznámení o změně jména z důvodu úmrtí jednoho  
z nájemců. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1392/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese  ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, s Ladislavem Šináglem, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 5. 2021, s platností od data podpisu a účinností od 1. 12. 2020 za nájemné ve výši 
142,80 Kč/m2/měs. 
 

Poměr hlasování: 6/0/0 
 

II. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č.1ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese 
Stroupežnického 493/10, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Barborou Říhovou, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a účinností  
od 1. 1. 2021 za nájemné ve výši 170,82 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese Plzeňská 
2076/174, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Ivetou Konstantinidisovou, bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2021 za 
nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1393/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vypravování sociálních pohřbů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vypravování sociálních pohřbů",  
tj. společnost PEGAS CZ s. r. o., se sídlem V Úvalu 87/18, Praha 5 – Motol, IČO 256 31 845  
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou za jeden 
sociální pohřeb ve výši 5.163 Kč bez DPH, tj. 5.937,45 Kč vč. DPH (přičemž celková hodnota 
veřejné zakázky nesmí překročit 1.391.304 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností PEGAS CZ s. r. o., se sídlem V Úvalu 

87/18, Praha 5 – Motol, IČO 256 31 845 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.391.304,- Kč bez DPH, tj. 1.599.999,60 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0839, § 3632, položky 5811 z rozpočtů let 2021 a 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1394/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dohoda o vyrovnání závazků z darovacích smluv s příkazem členům okrskových volebních 
komisí (1000 Kč a 500 Kč pro nezaměstnance Úřadu městské části Praha 5) při volbách  
do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, kteří se nemohli zúčastnit všech dnů voleb, v souvislosti  
s vývojem pandemie COVID-19 a v návaznosti na usnesení vlády ČR č. 957 ze dne  
30. září 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o vyrovnání závazků z darovacích smluv s příkazem pro členy okrskových volebních 
komisí, kteří se nezúčastnili všech dnů voleb 

2. poskytnutí daru členům okrskových volebních komisí, kteří nejsou zaměstnanci ÚMČ Praha 5  
a nemohli se z neodvratitelných důvodů zúčastnit všech dnů voleb. Toto si vyžádá částku 
maximálně ve výši 40.000 Kč z kap. 0926 (Odbor kancelář tajemníka) § 6115  
(volby do Senátu) pol. 5499 (ostatní neinvestiční transfery), ORG 260000 

II. Ukládá 

1. vyplatit členům okrskových volebních komisí adekvátní částku podle odpracovaných dnů 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2021  

III. Pověřuje 

1. tajemnici ÚMČ Praha 5 JUDr. Kateřinu Černou, aby zastupovala MČ Praha 5 při uzavírání  
a podepisování jednotlivých dohod o vyrovnání závazků z darovacích smluv s příkazem  
se členy okrskových volebních komisí, kteří nejsou zaměstnanci Úřadu městské části Praha 5 
při volbách do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1395/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 uzavřené s firmou POHL cz, a. s.  
ve sdružení s firmou AQUASYS spol. s r. o. ze dne 18. 7. 2019 k akci: "Raudnitzův dům - 
bydlení pro seniory" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. kvartální zprávu za 3. Q roku 2020 vydanou správcem stavby - společností Fetters 
management s. r. o. 

II. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 uzavřené dne 18. 7. 2019 s firmami POHL cz, 
a. s. a AQUASYS spol. s r. o., IČO 256 06 468 ve znění Dodatku č.1 ze dne 12. 5. 2020  
a Dodatku č.2 ze dne 30. 6. 2020, který mění rozsah a cenu díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 7.826.224,65 Kč bez DPH, resp.9.000.158,35 Kč vč. DPH 

3. financování ve výši 9.000.158,35 Kč, z podk. 0818, 
§ 3612, pol. 6121, ORG 80750000117 z rozpočtu MČ 2020 a 2021 

III. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.12.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1396/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Ostrovského 33, Praha 5 - Smíchov, IČO 064 52 205  - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu usnesení per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. usnesení RMČ 30/904/2019 z 5. 8. 2019 a usnesení RMČ 41/1271/2020 
z 4. 11. 2020 

II. Revokuje 

1. usnesení RMČ 30/904/2019 z 5. 8. 2019 takto:  
Rada městské části Praha 5  
souhlasí 
za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 33/2, Praha 5 s bezúplatným 
navýšením podílů vlastníků a změnou prohlášení vlastníka bytových jednotek dle ploch nově 
vzniklých sklepů v souladu s přiloženou tabulkou. Provedení stavebních prací je plánováno 
firmou Superco s. r. o., IČO 475 47 065 a bude hrazeno z fondu oprav. 

III. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 33/2, Praha 5 s fakturací poplatků,  
jež plynou za pronájem již existujícího reklamního prostoru firmou Super Poster s. r. o.,  
IČO 250 63 723 na rohu budovy Ostrovského 33/2, ze stávajících vlastníků na fond oprav SVJ. 
Jedná se o 3.000 Kč měsíčně, které se nyní rozdělují mezi všechny vlastníky 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1397/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Štefánikova 281, Praha 5, IČO 035 58 207 - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k návrhu usnesení formou per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 281/4 se schválením účetní závěrky  
za rok 2019 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 281/4, Praha 5 se schválením výměny 
stávajících vstupních dveří do domu Štefánikova č. p. 281, Praha 5 za nové v rozsahu nabídky 
ze dne 30. 10. 2020 od společnosti SKLAZAM, s. r. o. IČO 037 53 077, v maximální výši 
65.519 Kč včetně DPH a instalací samozamykacího zámku a čipového přístupu v rozsahu 
nabídky č.20NA002 ze dne 24. 11. 2020 v maximální výši 86.998 Kč včetně DPH. Inženýring  
a projednání vstupních dveří s dotčenými orgány (odbor památkové péče apod.) bude 
zajištěno společností New Work s. r. o. IČO 291 94 610 za cenu v maximální výši 5.000 Kč 
včetně DPH. Výměna dveří bude hrazena z fondu oprav Společenství a bude realizována  
až po pravomocném souhlasu dotčených orgánů státní správy, případně místní samosprávy.   

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1398/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0038/0/ZOSM/20 ,,Stavební úpravy dvorní fasády a 
komínových těles v objektu Vltavská 585/14, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0038/0/ZOSM/20 ze dne 18. 9. 2020 s názvem „Stavební 
úpravy dvorní fasády a komínových těles v objektu Vltavská 585/14, Praha 5" se společností 
KyraStav spol. s. r. o., Slavíkova 1379/20, Praha 3, IČO 024 08 112, kterým se upravuje 
předmět a díla, rozsah díla a jeho cena. 

2. finanční krytí z plánu zdaňované činnosti stř. 9013, položky Opravy nad 200 tis. Kč, /SU 511, 
AU 0001/ ve výši 166.674,99 Kč bez DPH, tj. 201.676,74 Kč vč. DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky k podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
0038/0/ZOSM/20 oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 09.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1399/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0004/0/OPRI/20 v rámci akce „Bydlení pro seniory,  
Praha 5 – Hlubočepy – novostavba na pozemku v k. ú. Hlubočepy, p. č. 149/4 - projektová 
dokumentace“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0004/0/OPRI/20 s firmou A.D.N.S. architekti 
s. r. o., IČO 272 51 128, který upravuje termín odevzdání díla  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1400/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 v rámci akce „ZŠ Nepomucká, zateplení 
objektu a výměna oken“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 uzavřené dne 24. 07. 2020 se společností  
DEREZA, společnost s ručením omezeným, IČO 480 36 315, kterým se upravuje rozsah díla, 
jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 1.688.869 Kč bez DPH, tj. 2.043.531,49 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 

3. financování ve výši 2.043.531,49 Kč vč. DPH z rozpočtu 2020 a 2021 z podk. 0418, § 3113, 
pol. 6121, ORG 80938000209 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1401/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 ve dnech vánočních prázdnin 
školního roku 2020/2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 
2629, příspěvková organizace, a právnické osoby Základní školy a mateřské školy Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace, v období od 23. 12. 2020 do 31. 12. 
2020 v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném 
znění. Provoz bude zahájen dne 4. 1. 2021. 

2. přerušení provozu všech mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 (vyjma MŠ U Železničního 
mostu a ZŠ a MŠ Kořenského) v období od 28. 12. 2020 do 31. 12. 2020 v souladu s § 3 odst. 
2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. Provoz bude zahájen 
dne 4. 1. 2021. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1402/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Rozpočtové provizorium městské části Praha 5 na rok 2021 a Pravidla rozpočtového 
provizoria    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s Rozpočtovým provizoriem MČ Praha 5 na rok 2021 v objemu 1/12 schváleného rozpočtu 
roku 2020 a finančního plánu roku 2020, do doby schválení rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 
takto: 

schválený rozpočet na rok 2020 v celkové výši 1.243.165,6 tis. Kč 

plánované měsíční příjmy na rok 2021 ve výši 103.597,1 tis. Kč dle tabulky č. 1 

maximální měsíční výdaje na rok 2021 v cekové výši 103.597,1 tis. Kč dle tabulky č. 2 

schválený finanční plán zdaňované činnosti na rok 2020 

celkové výnosy  335.728,8 tis. Kč 

celkové náklady 310.441,1 tis. Kč 

plánované měsíční výnosy na rok 2021 ve výši 27.977,4 tis. Kč dle tabulky č. 3 

maximální měsíční náklady na rok 2021 v celkové výši 25.870,1 tis. Kč dle tabulky č. 3 

2. s Pravidly rozpočtového provizoria na rok 2021 dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Rozpočtové provizorium městské části Praha 5 na rok 2021 a Pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2021 ke schválení Zastupitelstvu městské části Praha 5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1403/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro firmu Karlínblok s. r. o.  v rámci akce: "Letohrádek Portheimka č. p. 68, 
Štefánikova 12, Praha 5 - Smíchov - studie a DUR" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc k výkonu investorské a inženýrské činnosti pro akci "Letohrádek Portheimka  
č. p. 68, Štefánikova 12, Praha 5 - Smíchov - studie a DUR" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 18.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1404/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 0014/0/OMSO/19 ze dne 23. 07. 2019 uzavřené  
se společností SOLITER, a. s., na dodávky věcných darů pro vítání občánků MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 0014/0/OMSO/19 ze dne 23. 07. 2019 uzavřené  
se společností SOLITER, a. s., Nádražní 148/10, Jablonec nad Nisou, IČO 004 80 835,  
na dodávku věcných darů pro vítání občánků MČ Praha 5, který zvyšuje cenu za 1 kus zlatého 
přívěsku včetně krabičky 

2. zvýšení ceny za 1 kus zlatého přívěsku včetně krabičky ve výši 696 Kč bez DPH,  
tj. 842,16 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí dle čl. II odst. 2.1 Dodatku č. 1 zvýšené za 1 kus zlatého přívěsku včetně krabičky 
ve výši 696 Kč bez DPH, tj. 842,16 Kč vč. DPH je zajištěno z rozpočtu pro rok 2020  
z podkapitoly 0608, § 3399, pol. 5194 Věcné dary, ORG 80001 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu Dodatku č. 1 oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Iva Bartoňová, vedoucí odboru matrik a státního občanství  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 36 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1405/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu MČ Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu MČ Praha 5 v roce 2021 s účinností  
od 01. 01. 2021. 

II. Doporučuje 

1. ponechat odvody z objemu platů a odměn ve výši 4,5%. 

III. Ukládá 

1. zveřejnit Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu MČ Praha 5 v roce 2021. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1406/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 0202/0/KST/2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s dodatkem č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 0202/0/KST/2019 mezi Rugby Clubem Tatra 
Smíchov, z. s., Štefánikova 65, Praha, IČO 496 29 018 a MČ Praha 5, který je přílohou tohoto 
usnesení. 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení dodatek č. 1. k veřejnoprávní smlouvě č. 0202/0/KST/2019  
dne 15. 12. 2020 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/45/1407/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Nákup mobilní chladící jednotky (chilleru) pro mobilní ledové kluziště" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 40/1232/2020 ze dne 21. 10. 2020 v celém jeho znění 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Nákup mobilní chladící jednotky (chilleru)  
pro mobilní ledové kluziště", tj. společnost DCI Czech a. s., se sídlem Štěrboholská 1404/104, 
Hostivař, Praha 10, IČO 045 01 624, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 686.000 Kč  
bez DPH, tj. 830.060 Kč vč. DPH 

2. smlouvu na nákup mobilní chladící jednotky (chilleru) pro mobilní ledové kluziště s vybraným 
účastníkem, společností DCI Czech a. s., se sídlem Štěrboholská 1404/104, Hostivař,  
Praha 10, IČO 045 01 624 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 686.000 Kč bez DPH, tj. 830.060 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0434, § 3412 - sportovní zařízení, položky 6122, ORG 340005 

III. Bere na vědomí 

1. provizorní pronájem chladící jednotky na základě objednávky, a to do doby dodání nové 
chladící jednotky dle smluvních podmínek, přičemž objednávka bude vystavena na základě 
výsledků průzkumu trhu, který aktuálně probíhá a v době přípravy tohoto materiálu není 
dokončen 

IV. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Daniela Sklenářová, vedoucí oddělení kult., pam. péče, sportu, zahr. vztahů  

Termín plnění: 04.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 39 z 39 
45. RMČ, dne 02.12.2020 

Začátek zasedání: 

11:15 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 4. 12. 2020 


